Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

03.07.2020 № 374/01-04
Об открытии дежурных

групп в МДОУ
На основании письма Департамента образования Ярославской области от 02.07.2020 №ИХ.24-4724/20 «О дежурных группах в образовательных организациях» и в соответствии с пунктом 3 решения оперативной группы по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ярославской области протокола совещания от 25.06.2020,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу дежурных групп в образовательных учреждениях городского округа г. Переславля-Залесского, реализующих образовательные программы дошкольного образования, с 06.07.2020 по 14.07.2020 г. включительно согласно приложению №1.

2. Организовать дежурные группы в образовательных учреждениях городского округа г. Переславля-Залесского, реализующих образовательные программы дошкольного образования, с 06.07.2020 по 14.07.2020 г. включительно согласно приложению №2.
3. Наполняемость дежурных групп может составлять 15-20 воспитанников.

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений с дежурными группами:

- осуществлять прием детей на основании заявления родителей (законных представителей) и информации из Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Переславская центральная районная больница» об отсутствии контактов с инфекционными больными, в том числе с больными новой короновирусной инфекцией COVID-19;

- строго соблюдать требования санитарного законодательства при приеме детей.
5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
Начальник

Управления образования

    Т.Ю. Коняева
Приложение №1
к приказу Управления
образования Администрации

г. Переславля-Залесского
от 03.07.2020 № 374/01-04
	№ п/п/
	Наименование ДОУ, осуществляющего прием воспитанников в дежурную группу
	Наименование ДОУ, направляющего воспитанников

	1
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

	2
	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	МДОУ «Детский сад «Солнышко»

	3
	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	МДОУ «Детский сад «Звездочка», МДОУ «Детский сад «Рябинка»,

	4
	МДОУ «Детский сад «Малыш»
	МДОУ «Детский сад «Малыш», МДОУ «Детский сад «Березка»

	5
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»

	6
	МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	МДОУ «Детский сад «Колокольчик»

	7
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	МДОУ «Детский сад «Родничок»

	8
	МДОУ «Детский сад «Аленушка»
	МДОУ «Детский сад «Аленушка»

	9
	МДОУ Берендеевский детский сад №3
	МДОУ Берендеевский детский сад №3

	10
	МДОУ Брембольский детский сад
	МДОУ Брембольский детский сад

	11
	МДОУ Горкинский детский сад
	МДОУ Горкинский детский сад

	12
	МДОУ Кубринский детский сад
	МДОУ Кубринский детский сад

Приложение №2

к приказу Управления

образования Администрации

г. Переславля-Залесского
от 03.07.2020 № 374/01-04

	№ п/п/
	Наименование ДОУ, осуществляющего прием воспитанников в дежурную группу
	Наименование ДОУ, направляющего воспитанников

	1
	МДОУ «Детский сад «Колосок»
	МДОУ «Детский сад «Колосок»

	2
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»

	3
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»

	4
	МОУ «Основная школа № 3 им. Сергея Сниткина»
	МОУ «Основная школа № 3 им. Сергея Сниткина»

	5
	  МДОУ Берендеевский детский сад № 1
	  МДОУ Берендеевский детский сад № 1

	6
	МДОУ Глебовский детский сад
	МДОУ Глебовский детский сад

	7
	МДОУ Дубковский детский сад
	МДОУ Дубковский детский сад

	8
	МДОУ Ефимьевский детский сад
	МДОУ Ефимьевский детский сад

	9
	МДОУ Ивановский детский сад
	МДОУ Ивановский детский сад

	10
	МДОУ Кичибухинский детский сад
	МДОУ Кичибухинский детский сад

	11
	МДОУ Купанский детский сад
	МДОУ Купанский детский сад

	12
	МДОУ Лыченский детский сад
	МДОУ Лыченский детский сад

	13
	МДОУ Нагорьевский детский сад
	МДОУ Нагорьевский детский сад

	14
	МДОУ Новский детский сад
	МДОУ Новский детский сад

	15
	МДОУ Рахмановский детский сад
	МДОУ Рахмановский детский сад

	16
	МДОУ Рязанцевский детский сад
	МДОУ Рязанцевский детский сад

	17
	МДОУ Смоленский детский сад
	МДОУ Смоленский детский сад

	18
	МОУ Плещеевская начальная школа
	МОУ Плещеевская начальная школа

	19
	 МОУ Филимоновская основная школа
	 МОУ Филимоновская основная школа

	20
	МОУ Бектышевская основная общеобразовательная школа
	МОУ Бектышевская основная общеобразовательная школа

	21
	МОУ Ивановская средняя школа
	МОУ Ивановская средняя школа